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افتتاح اولین کیوسک اطلاع رسانی مالیاتی 
با حضور رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از کیوسک اطلاع رسانی در اداره کل 
امور مالیاتی استان قزوین بهره برداری شد. همزمان با ایام دهه مبارک فجر، کیوسک 
اطلاع رسانی مالیاتی با حضور رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در اداره کل امور 

مالیاتی استان قزوین افتتاح شد. 
در این مراسم منظور با اشاره به اقدامات سازمان امور مالیاتی در جهت ارتقاء کیفی خدمات رسانی به 
ارباب رجوع گفت: استفاده از فناوری روز به ویژه در بحث فرهنگ سازی و اطلاع رسانی به مودیان محترم 
مالیاتی یکی از مهمترین اهدافی است که مورد توجه ویژه نظام مالیاتی در دوره تحول آفرینی بوده است.
منظور با اشاره به ابتکارات جدید حوزه آگاهی بخشی و فرهنگ سازی افزود: ایجاد کیوسک اطلاع رسانی 
در راستای تکریم ارباب رجوع و تسهیل امور مراجعان انجام می شود.معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
با اشاره به اهمیت اطلاع رسانی دقیق و سریع به ارباب رجوع، گفت: ایجاد این کیوسک ها را می توان 

در راستای سیاست های اصولی نظام مالیاتی در بخش توسعه IT و تکریم ارباب رجوع ارزیابی کرد.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور اظهار داشت: دریافت و تنظیم نوبت دهی، راهنمای مراجعه به 
حوزه مالیاتی، تعیین وقت ملاقات با مدیران و اطلاع رسانی فرایند ها از جمله قابلیت های این کیوسک 
اطلاع رسانی اســت. وی با اشاره به ضرورت ارتقاء امکانات نرم افزاری این کیوسک مطابق نیاز ها و 
برنامه های اطلاع رسانی سازمان افزود: با ایجاد این کیوسک ها مودیان می توانند با وارد کردن اطلاعات 
شخصی، بدون هیچ واسطه ای به اطلاعات حوزه مالیاتی خود دسترسی پیدا کنند. مهمترین ویژگی اجرای 
این طرح این است که مراجعان دیگر سرگردان نمی شوند و به صورت مستقیم و بسیار سریع می توانند به 

اطلاعات مورد نظر خود دست یابند.

با حضور معاون وزیر صمت؛
 سد باطله »زرشوران« به عنوان بزرگترین طرح 

زیست محیطی معادن کشور افتتاح شد
سد باطله زرشوران، به عنوان بزرگترین طرح زیست محیطی معادن کشور، امروز 
)دوشــنبه( با حضور »وجیه اله جعفری« معاون وزیر صمت و رییس هیات عامل 
ایمیدرو و مسوولان استان آذربایجان غربی در شرکت گسترش معادن و صنایع 

معدنی زرشوران افتتاح شد. 
شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران )زیرمجموعه ایمیدرو(، با تکیه بر تجربیات 
جهانی و شرایط محیط زیستی منطقه، این پروژه عظیم را با چهار هدف ارتقای شاخص های زیست 
محیطی، ذخیره و بازگردانی پساب و آب های سطحی کارخانه، ساماندهی محل تجمیع باطله و امکان 

فرآوری و استحصال عناصر با ارزش موجود در آن از جمله طلا، نقره و سایر عناصر در آینده، بنا کرد.
عملیات ساخت طرح سد باطله طلای زرشوران، با اعتباری نزدیک به یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال، 
از ســال ۱۳۹۸ با نظارت سازمان محیط زیست استان آذربایجان غربی آغاز و پس از سه سال تلاش 

متخصصان ایرانی، با بالاترین سطح استانداردهای روز جهان، در دی ماه ۱۴۰۱ آماده بهره برداری شد.
این سد با ارتفاع ۲۵ متر، ۲۶۵ متر طول تاج، ۵۵۰ هزار متر مکعب عملیات خاکی، دو برج آبگیر به ارتفاع 
۱۰ متر و ایستگاه پمپاژ با توان روزانه چهار هزار و ۸۰۰ مترمکعب دارد و در زمینی به مساحت ۵۰ هکتار 
 بنا شده است. سد یاد شده با خط انتقالی به طول یک هزار و ۳۱۰ متر و سطح ایزولاسیونی به مساحت
 ۵۰ هکتار، ظرفیت دپوی باطله و فرآوری پساب معدنی را به ۲۰ میلیون مترمکعب و فراتر از آن می رساند.

معدن طلای زرشوران )زیرمجموعه ایمیدرو(، بزرگترین معدن طلای خاورمیانه است که با ۴۲ میلیون 
تن ذخیره ماده معدنی و ۱۲۵ تن طلای خالص، به عنوان بزرگترین واحد تولید طلای کشور شناخته 

می شود.

 اوراسیا می تواند 
راهی برای خنثی کردن تحریم ها باشد

رئیس اتاق بازرگانی تهران می گوید با پیوستن ایران به اتحادیه اوراسیا می توان 
انتظار داشت که مسیری تازه برای خنثی کردن یا دور زدن تحریم ها فراهم شود 

هر چند برای استفاده از تمام فرصت ها باید مقدمات لازم را فراهم کرد. 
مسعود خوانساری در نشست دیپلماسی ایران و اوراسیا اظهار کرد: منطقه اوراسیا از نظر جغرافیایی و 
اقتصادی اهمیت فراوانی دارد و یکی از اصلی ترین گذرگاه های اتصال اقتصاد آسیا به اروپا محسوب 
می شود. همچنین کشورهای این منطقه می تواند برای ما نیز از اهمیت تجاری قابل قبولی برخوردار 
باشد.وی با اشاره به افزایش تجارت مشترک ایران با اعضای این اتحادیه در سال ۲۰۲۲ میلادی 
بیان کرد: این که تجارت ما به بیش از پنج میلیارد دلار رسیده نشان از ظرفیتی دارد که می توان 
در این حوزه به کار گرفت. ما برای کشورهای اوراسیا نیز ظرفیت بسیار مطلوبی داریم که می تواند 
اتصال آنها به خلیج فارس و دریای آزاد در این منطقه را فراهم کند.رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان 
این که برای استفاده حداکثری از ظرفیت های تجارت مشترک باید مقدمات لازم فراهم شود تشریح 
کرد: در حوزه هایی مانند حمل و نقل نیاز به بهبود شرایط داریم از سویی دیگر در نقل و انتقال پول 
نیز باید دو طرف به استانداردهای مشترک برسند. همچنین در نظر گرفتن ضوابط استاندارد مشترک 
برای صادرات یا واردات کالا نیز در این مسیر اهمیت فراوانی خواهد داشت.در ادامه این نشست 
کاوه زرگران  _ رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق بازرگانی تهران _ نیز به اهمیت 
توسعه روابط با اوراسیا اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ما بیشترین تجارت مشترک در این منطقه 
را با روسیه داریم و پس از آن می توان بر روی ظرفیت های قزاقستان نیز حساب باز کرد.وی ادامه 
داد: این که روسیه نیز تحت تاثیر تحریم ها قرار گرفته می تواند برای ما یک جنبه مثبت داشته باشد 
و آن همراهی دو کشور برای حل مشکلات تبادلات بانکی و توسعه روابط با دیگر اعضای اتحادیه 
اوراسیاست.زرگران خاطرنشان کرد: البته برای توسعه روابط مشترک میان دو طرف نیاز به فراهم 
کردن برخی مقدمات مهم داریم برای مثال ایران سالانه حدود ۱۷ میلیون تن غلات به کشور وارد 
می کند این در حالی است که روسیه یکی از اصلی ترین صادر کنندگان این محصول است اما با توجه 
به برخی محدودیت ها در حمل و نقل و زیرساخت ها امکان آنکه در کوتاه مدت این عدد افزایش پیدا 
کند وجود نداشته است. از این رو امیدواریم با پیوست ایران به اوراسیا و این نیازهای دوجانبه امکان 

آنکه روابط میان ایران و این کشور به شکل جدی افزایش پیدا کند فراهم شود.

اخبار کوتاه 

همزمان با دهه فجر و افتتاح چندین طرح صنعتی 
در اســتان اردبیل، دکتر ذبیح اله سلمانی معاون 
توسعه مدیریت و منابع انسانی وزیر اقتصاد نسبت 
به حمایت و پشتیبانی از تولیدکنندگان و صنعتگران 

قول مساعد داد.
دکتر ذبیح اله سلمانی، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در سفر به استان اردبیل و در مراسم افتتاح سه 
طرح صنعتی در این استان اظهار کرد: همزمان با ایام الله دهه 
فجر در استان اردبیل ۶۸ طرح تولیدی و صنعتی به بهره برداری 
رسید که سرمایه گذاری انجام شده برای این طرح ها حدود ۲ هزار 

میلیارد تومان بوده است. 
وی تصریح کرد: اکثر این ســرمایه از طریق خود کارآفرینان 
و ســرمایه گذاران تأمین شده تا شاهد تکمیل و بهره برداری از 
واحد های صنعتی باشیم و حدود ۲۰۰ میلیارد تومان نیز تسهیلات 

بانکی برای صاحبان این واحد ها پرداخت شده است.
وی گفت: اولیــن کارخانه ای که در اردبیــل به بهره برداری 
رسید تولید شکلات بود که با ظرفیت پنج هزار و ۲۰۰ تن و با 

سرمایه گذاری ۵۳ میلیارد تومان به بهره برداری رسید.
  معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت اقتصاد میزان اشتغال این 
واحد را ۳۰ نفر اعلام کرد و افزود: این میزان اشتغال تا ۲۰۰ نفر 
قابل ارتقا است و سرمایه گذار آن ۱۰ میلیارد تومان از تسهیلات 

بانکی استفاده کرده است.
 سلمانی اضافه کرد: برای توسعه کارخانه نیز نیاز به حمایت و 
پرداخت تسهیلات بانکی بود که قول مساعد دادیم در سریعترین 

زمان این تسهیلات برای کارآفرینان پرداخت شود.
 وی اضافــه کرد: دومیــن واحدی که امــروز در اردبیل به 
بهره برداری رســید، کارخانه تولید پودر لباسشویی است که با 
ظرفیت سه هزار تن در سال و با حجم سرمایه گذاری ۱۵ میلیارد 

تومان افتتاح شد.
 ســلمانی بیان کرد: ما ســعی می کنیم از ســرمایه گذاران 
حمایت های لازم را انجام دهیم که قطعا پرداخت تســهیلات 
بانکی و تسهیلات تبصره ۱۸ در پشتیبانی از این مجموعه های 
تولیدی و صنعتی در اولویت خواهد بود. وی به افتتاح سردخانه 
۸۰۰ تنی در اردبیل اشاره کرد و ادامه داد: حجم سرمایه گذاری 
این مجموعه ۱۱.۵ میلیارد تومان است که سرمایه گذار آن یک 
میلیارد و پانصد میلیون تومان تسهیلات بانکی دریافت کرده 

است.

 معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت اقتصاد گفت: قرار شد 
برای طرح های توسعه ای این مجموعه چهار تا پنج میلیارد تومان 
تسهیلات نیز تأمین شود که ما از طریق وزارت اقتصاد و دارایی 
تأمین این منابع و پرداخت آن را از سوی بانک های عامل پیگیری 
خواهیم کرد تا در سال آینده امکان توسعه این طرح ها به شکل 

مناسب فراهم آید.
 معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت اقتصاد در ادامه سفر خود 
به اردبیل و در نشستی با مدیران ادارات تابعه وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در این استان گفت: در آستانه یوم الله ۲۲ بهمن قرار داریم 
و وظیفه ما اســت دستاورد های ۴۴ ساله انقلاب اسلامی را به 
اطلاع مردم برسانیم تا در کنار قدردانی از نعمت ها و دستاورد های 

ارزشمند، در مسیر حل مشکلات مردم شایسته تر قدم برداریم.
وی تصریح کرد: ما امروز در کشور به وحدت، تعامل و همدلی 
روزافزون نیاز داریم و شایسته است آحاد جامعه حول یک محور 
حرکت تحولی را انجام داده و به سمت قله های پیشرفت حرکت 

کنند.
 معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت اقتصاد گفت: به دور 
از هرگونه اســم و رسم، تمام تلاش ما خدمت رسانی صادقانه 
برای مردمی است که در این ۴۴ سال صبورانه ایستادگی کرده 
و امیدوار هستند در این دولت کار ها و اقدامات اساسی و زیربنایی 

انجام شود.
 سلمانی افزود: در این شرایط حساس وظیفه و تکلیف ما بسیار 
سنگین است و باید تمام انرژی خود را صرف خدمت رسانی به 
مردم کنیم تا آثار مثبت خدمات رسانی به آحاد جامعه مشهود باشد.
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت اقتصاد فعالیت های وزارت 
امــور اقتصادی و دارایی را در حوزه های مختلف یادآور شــد و 
خاطرنشان کرد: از سال گذشته هدفمندی یارانه آرد و نان آغاز 
شد و ما در همان اوایل قول دادیم که به هیچ وجه قیمت نان 
افزایش پیدا نمی کند و به رغم همه مسائل حاشیه ای مطرح شده، 
ما به وعده خود عمل کردیم و جلوی پنج تا ۶ هزار تن آرد قاچاق 
را گرفتیم. سلمانی از راه اندازی درگاه ملی صدور مجوز ها در حوزه 
کســب و کار ها خبر داد و اضافه کرد: در کنار این امر و صدور 
مجوز در کمتر از ۷۲ ساعت، تلاش بر این بوده تا بدون مراجعه 

حضوری فعالیت ها و اقدامات مؤثر انجام شود.
 وی بیان کرد: در قالــب درگاه ملی صدور مجوزها، امضای 
طلایی از بین رفت و خود وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز نسبت 

به ابطال امضای طلایی خود اقدام کرد. 

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت امور اقتصادی و دارایی 
ایــن امضای طلایی را مربوط به دوره قبل و اعمال امتیاز ویژه 
برای صدور مجوز حسابرسی عنوان کرد و ادامه داد این امضای 
طلایی زمانی ابطال شد که دولت از خود وزرا و مدیران خود کار 

شفاف سازی امور و تسهیل فرآیند ها را آغاز کرد. 
معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت اقتصاد و دارایی گفت: 
در لایحــه بودجه ســال آینده کاهش مالیــات صنعتگران و 
تولیدکنندگان تا هفت واحد پیش بینی شده و امیدواریم با مصوبه 
مجلس نرخ مالیات بخش صنعت از ۲۵ به ۱۸ درصد کاهش یابد.

وی از حذف قوانین مخل کسب و کار و تفویض اختیار بیشتر 
به استان ها خبر داد و اظهار کرد: در فروردین امسال ۳۵ مورد و 
آبان ماه نیز ۱۲ مورد تفویض اختیار به استان ها انجام شده و در 
مجموع ۴۷ تفویض اختیار را در حوزه های مختلف وزارت امور 

اقتصادی و دارایی شاهد بودیم.
سلمانی حمایت از تولیدکنندگان را با پرداخت تسهیلات تبصره 
۱۸ یادآور شــد و تصریح کرد: برای سال آینده کاهش هفت 
درصدی مالیات پیش بینی شده که با تصویب مجلس امیدواریم 

این حرکت گام حمایتی مؤثر از سرمایه گذاران و تولید باشد.
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت اقتصاد گفت: ما کمبود نیرو 
را در ادارات و سازمان های زیرمجموعه امور اقتصادی و دارایی به 

عینه لمس می کنیم و به دنبال اخذ مجوز استخدام با تأمین اعتبار 
مورد نیاز در حوزه های مختلف هستیم.

وی افزود: برای گمرک مجوز لازم صادر شده و با تعیین تکلیف 
نیرو های مازاد یکی از بانک های عامل تجمیع شده کشور، سعی 
خواهیم کرد تا در حوزه بانک ها و امور مالیاتی نیز مجوز استخدام 

نیرو را به دست آوریم. 
سلمانی از اصلاح ساختار گمرک و تسهیل سازی صادرات و 
واردات خبر داد و خاطرنشان کرد: انتظار می رود با اصلاح قوانین 

و مقررات موانع گذشته برطرف شود. 
وی ضرورت اصلاح ســاختار سازمانی و نیروی انسانی را در 
مجموعه های تابعه وزارت امور اقتصادی و دارایی یادآور شد و 
اضافه کرد: در کنار ساماندهی نیروی انسانی، امکان جذب نیرو و 

بهبود فرآیند فعالیت ها نیز به وجود می آورد.
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت اقتصاد از پیگیری ها برای 
نصب دســتگاه ایکس ری گمرک بیله سوار و ارتقای وضعیت 
گمرکات استان خبر داد و بیان کرد: مسئولان استان با تأمین 
زمین مورد نیاز باید اداره اموال تملیکی را دریابند و اجازه ندهند تا 

اموال بیت المال حیف و میل شود. 
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت اقتصاد و دارایی در جریان 
سفر خود، در دیدار با استاندار اردبیل با گرامیداشت ایام دهه فجر 

اظهار کرد: برای افتتاح چندین پروژه اقتصادی و دیدار با فعالان 
این حوزه سفر یک روزه ای را به این استان انجام داده ایم.

وی تصریح کرد: در نشست با استاندار اردبیل قرار شد از محل 
تبصره ۱۸ سهم استان بیشتر از سال های گذشته تخصیص پیدا 
کند تا امکان پرداخت تسهیلات حمایتی بیشتر از تولیدکنندگان، 

صنعتگران و کارآفرینان فراهم آید.
 معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت اقتصاد و دارایی از قول 
مساعد رئیس سازمان برنامه و بودجه برای پرداخت منابع مورد 
نیاز با هدف ارائه خدمات تبصره ۱۸ به تولیدکنندگان و کارآفرینان 
خبر داد و گفت: این منابع تا چند روز آینده به استان ها اختصاص 
می یابد تا زمینه پشتیبانی و حمایت از فعالان اقتصادی با پرداخت 

این تسهیلات به وجود آید.
 ســلمانی افزود: علاوه بر تسهیلات تبصره ۱۸، مقرر شد تا 
سایر بانک های عامل نیز تسهیلات مورد نظر را در حمایت از 
طرح های عمرانی، زیربنایی و اقتصادی استان پرداخت کنند تا در 
این زمینه مشکلات و موانع رفع شود. وی از تأمین سه دستگاه 
ایکس ری برای گمرکات اســتان خبر داد و خاطرنشان کرد: با 
هماهنگی رئیس گمرکات کشور، مقرر شد تا شهریورماه سال 

آینده سه دستگاه ایکس ری به استان اردبیل اختصاص یابد.
 معــاون وزیر اقتصاد در مورد مســائل مطرح شــده در باب 
مولدسازی اضافه کرد: تاکید استاندار اردبیل بر بازگشت منابع 
حاصل از مولدسازی به پروژه های زیربنایی استان بود که قرار شد 
این موضوع به ستاد مولدسازی ارائه شده و امکان هزینه کرد این 

منابع در پروژه های زیربنایی فراهم آید. 
سلمانی بیان کرد: هر آنچه که در اختیارات وزارت امور اقتصادی 
و دارایی است، ما سعی می کنیم به نفع تولیدکنندگان، صنعتگران 
و کارآفرینان آن را به کار گرفته و در مســیر توســعه اســتان 

پشتیبانی ها و حمایت های لازم را انجام دهیم. 
وی در ادامه ســخنان خود اظهار کرد: در حوزه سرمایه گذاری 
استان اردبیل از استان های پیشرو کشور است و در حذف قوانین 

مخل کسب و کار نیز این استان موفقیتی ارزشمند داشته است.
سلمانی با قدردانی از مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان و 
همراهی این مجموعه با استاندار اردبیل تصریح کرد: قرار شد به 
زودی نشست مسئولان استان با رئیس سازمان سرمایه گذاری 
و کمک های اقتصادی و فنی ایران برگزار شــده و بر اســاس 
فرصت های سرمایه گذاری در استان امکان حمایت از طرح های 

تولیدی و کارآفرینی فراهم آید.

معاون وزیر اقتصاد مطرح کرد؛

حمایت از تولید با کاهش 7 درصدی مالیات

اینفوگراف

پرداخت ۴۰۵ میلیون تومان به زلزله زدگان خوی
معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: به واحدهایی 
که تحت تاثیر زمین لرزه خوی قرار گرفته اند تا ســقف 
۴۰۵ میلیون تومان تسهیلات، کمک بلاعوض، میلگرد، 
سرامیک و در و پنجره رایگان اختصاص یافته اما شاید 
برای تکمیل واحدها کفایت نکند، بنابراین از هموطنان و 
خیرین می خواهیم به هر میزان که توانایی دارند وجوه خود 

را به حساب صد امام )ره( واریز کنند. 
مجید جودی اظهار کرد: ما در حال حاضر با چهار ستاد استانی بنیاد 
مسکن شــامل آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل و زنجان 
در منطقه زلزله زده خوی حضــور داریم. طبق آخرین برآوردها ۲۲۵۰ 
واحد تخریب شده و ۱۱ هزار واحد نیاز به تعمیر دارد. با توجه به اینکه 

واحدهای تعمیری در سه رده یک تا سه تقسیم بندی می شود ممکن 
است تعدادشان افزایش پیدا کند.وی افزود: عملیات آواربرداری و بازسازی 
واحدها در حال انجام است. مصوبه دولت هم درخصوص تسهیلات 
بانکی ظرف امروز یا فردا اعلام می شود. البته ما منتظر مصوبه نمانده ایم 

و به اندازه کافی اسکلت و سیمان در منطقه مستقر و عملیات بازسازی 
را آغاز کرده ایم.معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن درباره 
مبلغ وام واحدهای زلزله زده خوی گفت: برای مناطق شــهری ۳۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات با نرخ سود ۵ درصد و مناطق روستایی ۲۵۰ 
میلیون تومان با نرخ سود ۴ درصد تعیین شده است. همچنین در شهرها 
۱۰۵ میلیون و در روستاها ۹۰ میلیون تومان کمک بلاعوض پرداخت 
می شود. به محض اینکه دولت مصوبه را ابلاغ کند هماهنگی با بانکها، 
فرآیند تشکیل پرونده و معرفی متقاضیان به بانک انجام می شود.جودی 
با اشاره به ســایر کمکها اظهار کرد: بنیاد مستضعفان برای هر واحد 
۱۲۰۰ کیلوگرم میلگرد رایگان اختصاص داده است. یکی از بانک ها 
نیز تامین در و پنجره رایگان و ســرامیک و کاشی برای ۲۲۰۰ واحد 

را بر عهده گرفته اســت.وی تصریح کرد: واحدهای تا ۱۰۰ متر مربع 
از هزینه های تامین پروانه معاف هستند. نظام مهندسی نیز نظارت فنی 
خانه های کمتر از ۱۰۰ متر را به صورت رایگان انجام می دهد. به طور 
کلی برنامه ریزی های مناسبی صورت گرفته تا هرچه سریعتر مردم در 
خانه های خود ساکن شوند. فعلا اولویت ما واحدهای تعمیری است.
معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن با درخواست از هموطنان 
برای واریز وجوه خود به حساب صد امام )ره( گفت: بحمدالله از مرحله 
امداد و نجات عبور کرده ایم. کمکهای جانبی مثل میلگرد، سیمان و در و 
پنجره هم انجام شده است. اما برای اینکه واحدها تکمیل شود علاوه بر 
تسهیلات، نیاز به آورده مردم داریم. هموطنان می توانند به هر میزان که 
توانایی دارند در این امر خیر و کاهش آورده مردم زلزله زده کمک کنند.

افزایش قیمت لوازم خانگی مورد تایید وزارت صمت نیست 
نایب رئیس دوم اتحادیه لوازم خانگی گفت: اکنون افزایش قیمت لوازم خانگی مورد تایید 

وزارت صمت نیست. 
آقای محمد حسین رحیمی، نایب رئیس دوم اتحادیه لوازم خانگی در واکنش به افزایش شدید قیمت ها در 
بخش لوازم  خانگی گفت: این افزایش قیمت از طرف وزارت صمت تأیید نشده و خود کارخانه ها بدون هیچ 

توضیحی قیمت ها را افزایش داده اند.او افزود: اکنون وضعیت عرضه لوازم خانگی بد نیست، اما به دلیل افزایش 
شدید قیمت ها تقاضا کاهش پیدا کرده است.نایب  رئیس دوم اتحادیه لوازم خانگی ادامه داد: تولیدکننده معمولًا 
قیمت را از سه ستون درب کارخانه، عمده فروشی و مصرف کننده عرضه می کند، اما برخی کارخانه های تولید 
لوازم خانگی نه  تنها محصول را به قیمت درب کارخانه نمی دهند؛ بلکه فقط به قیمت عمده و برخی هم به 

قیمت مصرف کننده عرضه می دهند و جایی برای سود عرضه کننده باقی نگذاشتند.
رحیمی با بیان اینکه رکود صددرصدی در بازار لوازم خانگی حاکم است،گفت: اتحادیه لوازم خانگی با وزارت 
صمت هماهنگ است و اخبار گران فروشی را به وزارت صمت اطلاع می دهد؛ اما دلیل این سکوت وزارتخانه 

هنوز معلوم نیست.

 چین شریک اول تجاری ایران
 در ده ماهه امسال 

 صرفه جویی 350 میلیون دلاری 
با بومی سازی تجهیزات پزشکی 

عضو کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: در 
دهه ماهه امســال چین اولین شریک تجاری ایران 
بوده و همواره طی سال های اخیر مقصد اول صادرات 

ایران بوده است. 
آقای ســید روح اله لطیفی، عضو کمیسیون روابط بین الملل و 
توســعه تجارت خانه صمت ایران در آستانه سفر رئیس جمهور 
به چین گفت: چین با مجموع تجارت )جمع واردات و صادرات( 
۲۹.۲ میلیون تن کالا به ارزش ۲۵.۳ میلیارد دلار بیشترین میزان 
تبادل تجاری با ایران در ده ماه امسال داشته و جلوتر از امارات با 
۱۹.۸ میلیارد دلار، ترکیه با ۱۱.۷ میلیارد دلار و عراق با ۹ میلیارد 
دلار قرار دارد. او افزود: در بین ۱۴۳ مقصد صادراتی کشور، چین با 
خرید ۱۲ میلیارد و ۸۰۶ میلیون دلار، بیشترین خرید کالا از ایران 
را در این مدت داشته که با رشد ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه 

همراه بوده است.
این کارشــناس تجارت بین الملل در خصوص میزان واردات 
ایران از چین گفت: واردات کشــورمان از چین هم به ۱۲ میلیارد 
و ۶۹۸ میلیون دلار رسید که با رشد ۳۳ درصدی همراه بوده است.

لطیفی در خصوص دلایل افزایش تجارت ایران و چین توضیح 
داد: سیاســت چند جانبه گرایی ایران، توجه بــه بازار های بکر، 
سیاست توجه به شــرق با وجود خود تحریمی غرب، عضویت 
ایران در شانگهای، همکاری های بین المللی ایران با کشور های 
آسیایی، ارتباط تاریخی ایران با چین در تجارت و همکاری برای 
فعال سازی جاده ابریشم جدید در طرح یک کمربند یک راه و منافع 
تجاری ایران و نزدیک شدن به کشور های بریکس، باعث افزایش 

تعاملات تجاری و اقتصادی ایران با کشورچین شده است.
عضو کمیسیون روابط بین الملل و توسعه تجارت خانه صنعت، 
معدن و تجارت ایران گفت: بیــش از ۸ و نیم میلیارد دلار مواد 
معدنی، مشتقات پترو پالایشــگاهی، مصالح ساختمانی، قیر و 
محصولات فولادی، آهنی و سایر فلزات نیمه ساخته در ده ماه 
گذشــته به چین صادر شده و ســایر کالا های صادره نیز شامل 
محصولات شیلاتی، غذایی، خشکبار و زعفران، لاستیک، چرم، 
کیف، لوازم و محصولات نیمه صنعتی، شــیمیایی، الکتریکی، 

محصولات شیشه و آئینه، پارچه و ... بوده است.
او در خصــوص عمده کالا های وارداتــی از چین توضیح داد: 
روغن های صنعتی، کود، دارو، ماشــین الات، لوازم الکترونیکی، 
محصولات فولادی، پارچه، لاستیک، لوازم و قطعات خودرو، کاغذ 
و مقوا و محصولات غذایی و نهاده ها از مهمترین کالا های وارده از 

چین به ایران در این مدت بودند.

مدیرکل دفتر تجهیزات پزشکی وزارت صمت گفت: 
با بومی ســازی و تولید داخلی تجهیزات پزشکی 

۳۵۰ میلیون دلار کاهش ارزبری خواهیم داشت.
آقای عبدالناصر آزادبخت افزود: نیاز های کشور در حوزه تجهیزات 
پزشکی در وزارت صمت احصا و براساس آن ۳۰ اولویت متناسب با 
توان تولید داخل شناسایی شده است که تولید و بومی سازی آن ها 
می تواند نقش موثری در کاهش ارزبری برای کشور داشته باشد. 

وی با بیان اینکــه با همکاری وزارت صمت، معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری و وزارت بهداشت، نقشه راهی برای تولید 
تجهیزات پزشکی مورد نیاز کشور تهیه و تدوین شده است، گفت: 
هدف گذاری اولیه برای بومی سازی و تولید در این حوزه طرح های 
فناورانه ای بوده که بالای ۲۰ میلیون دلار ارزبری برای کشور داشته 
اند و با شناسایی واحد های پیشگام فناوری که توانمندی فنی و 
مالی را برای ورود به عرصه تولید دارند، ســازوکار های حمایتی 

چه در بحث فناوری و چه در بحث تولید در نظر گرفته شــده تا 
تولیدکنندگان با جدیت به تولید و بومی سازی محصولات بپردازند. 
آزادبخت افزود: به طور مثال، هالوفایبر دیالیز از جمله تجهیزاتی 
است که سالانه حدود ۳۵ میلیون یورو واردات دارد و میزان مصرف 
کشور ۱۸ و نیم میلیون کیلومتر در سال برآورد می شود و با توجه 
به آنکه زیرساخت فنی و شبکه دانش بنیانی تولید این محصول در 
کشور وجود دارد، تولید و تجاری سازی این محصول متناسب با نیاز 
کشور در دستور کار قرار گرفته است. وی با اشاره به ظرفیت های 
تولید و صادرات تجهیزات پزشکی در کشور افزود: مجموع بازار 
تجهیزات پزشکی در کشــور حدود ۲.۷ میلیارد دلار است که از 
این میزان ۱.۵ میلیارد دلار مربوط به واردات تجهیزات اســت و 
۱.۲ میلیارد دلار نیز توسط واحد های تولیدی و شرکت های دانش 
بنیان، تولید و در بازار عرضه می شود. آزادبخت ادامه داد: صادرات 
در این حوزه نیز در مقایســه با میزان تولید بسیار ناچیز و در سال 
گذشــته حدود ۳۰ میلیون دلار بــوده و وزارت صمت در تلاش 
است برای افزایش میزان صادرات در این حوزه تولیدکنندگان را 
به سمت دریافت تاییدیه های بین المللی و ایجاد زیرساخت های 
جدید هدایت کند.مدیرکل دفتر تجهیزات پزشکی وزارت صمت 
با اشاره به رشد ۲۰ درصدی تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی در 
یک سال اخیر نیز گفت: تعداد شرکت های تولیدی دارای مجوز در 
حوزه تجهیزات پزشکی سال گذشته ۱۲۰۰ واحد بوده که امسال 
به ۱۵۰۰ واحد تولیدی افزایش یافته است و از این تعداد، ۳۱۵ واحد 
تولیدی نیز موفق به دریافت تاییدیه دانش بنیان از معاونت علمی و 

فناوری ریاست جمهوری شده اند.

 در پاییز ۱۴۰۱ میزان اشــتغال در گروه صنعت به رقم 
بی سابقه ۸ میلیون و ۳۲۹ هزار نفر رسید. 

مرکز آمار ایران تعداد شــاغلان در کشــور را در سه گروه کشاورزی، 
خدمات و صنعت تهیه و منتشر می کند. بر اساس جدیدترین گزارش 
مرکز آمار، در پاییز امسال بالاترین رکورد تعداد شاغلان کشور در گروه 
صنعت ثبت شده است.بررسی آمار نیروی کار در فصل پاییز که توسط 
مرکز آمار ایران منتشر شده است نشان می دهد، در پاییز امسال اشتغال 
در گروه صنعت کشور با ۲ درصد افزایش نسبت به فصل مشابه سال 
قبل به ۸ میلیون و ۳۲۹ هزار نفر بالغ شده است. این میزان اشتغال در 
بخش صنعت ۶۶۶ هزار نفر بیشتر از میزان اشتغال در بخش صنعت در 
سال ۱۳۹۶ است.تعداد افراد شاغل در بخش صنعت به بالاترین رقم در 

طول تاریخ بخش صنعت کشور رسیده است.
احیای بیش از ۲ هزار واحد راکد و نیمه تعطیل در دولت سیزدهم، رونق 

گرفتن فعالیت واحدهای صنعتی، مدیریت قطع برق و گاز صنایع نسبت 
به دولت گذشته و بازگشت رونق به بازارها، دلایل اصلی رکورد زدن تعداد 

شاغلان در بخش صنعت کشور است.

 وزارت اقتصاد اعلام کرد که وزیر اقتصاد از احتمال تعدیل 
قیمت املاک پس از عرضه اموال مازاد دولتی خبر داده و نقل 
قول منتشر شده با عنوان »پیش بینی سقوط قیمت املاک« 

صحیح نیست. 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی مطلب 
منتشر شده به نقل از وزیر امور اقتصادی و دارایی در مراسم رونمایی از سامانه 
مولدسازی دارایی های دولت با عنوان پیش بینی سقوط قیمت املاک پس از 
عرضه گسترده اموال دولتی را نادرست و ناشی از اشتباه برداشت عنوان کرد.
سید احسان خاندوزی، در جریان رونمایی از سامانه مولدسازی دارایی های 
دولت در پاســخ به سوالی در مورد احتمال افزایش قیمت ها پس از عرضه 
املاک دولت گفت: عرضه اموال دولت امکان افزایش عرضه را فراهم خواهد 
کرد و این پیش بینی وجود دارد تا شــاهد تعدیل قیمت در این حوزه باشیم.

قاعدتا تعدیل قیمت به معنای سقوط قیمت نیست و تسنیم هم در خبر خود از 

این برنامه گرچه نقل قول وزیر را صحیح منتقل کرده اما در میان تیتر، پیش 
بینی سقوط قیمت املاک را به کار برده که صحیح نیست.تعدیل به معنای 
کاهش نرخ تورم مسکن برای مثال از ۴۰ به ۳۰ درصد است نه سقوط قیمت.

 رکورد اشتغال
 در صنعت کشور شکسته شد 

 تعدیل قیمت  املاک 
پس از عرضه اموال مازاد دولتی
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